
ПРОТОКОЛ № 4 

засідання Асоціації роботодавців 

спеціальності  102 «Хімія» 

ОНУ імені І.І. Мечникова 

від 26 грудня 2023 р. 

 

ПРИСУТНІ: члени Асоціації роботодавців спеціальності 102 «Хімія» ОНУ імені 

І.І.Мечникова - Голова Асоціації роботодавців Пихтєєва О.Г. , д.б.н., к.х.н., завідувачка 

лабораторії промислової та екологічної токсикології УКНДІ медицини транспорту МОЗ 

України; заступник Голови Асоціації роботодавців Менчук В.В., к.х.н., доцент, декан 

факультету хімії та фармації; Гузенко О.М., к.х.н., доцент кафедри аналітичної та 

токсикологічної хімії, голова НМК факультету хімії та фармації; Цимбалюк К.К., директор 

випробувального центру ТОВ «ІНСПЕКТОРАТ Україна»; Гранатюк І.В., заступник 

генерального директора з маркетингу ТДВ «ІНТЕРХІМ»; Васильєва О.К., начальник відділу 

аналітичної розробки ТДВ «ІНТЕРХІМ»; Малєєв І.Є. завідувач лабораторією іноземного 

підприємства «СЕЙБОЛТ-Україна»; Поляков В.М., керівник випробувального центру ІП 

«СЖС Україна»; Поліщук А.А., к.х.н., завідувач центральної хіміко-бактеріологічної 

лабораторії ТОВ «Інфокс» філія «Інфоксводоканал». 

ЗАПРОШЕНІ: гарант ОПП «Хімія» к.х.н. Л.М. Солдаткіна і гарант ОПП 

«Фармацевтична хімія» к.х.н. Щербакова Т.М. 

  

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1.Про освітнє середовище та стан підготовки до акредитації ОПП «Хімія» і ОПП 

«Фармацевтична хімія». 

2.Про підсумки роботи Асоціації роботодавців  спеціальності 102 «Хімія» у 2023 році.  

 

СЛУХАЛИ:  

Менчука В.В., декана факультету хімії та фармації, який проінформував членів Асоціації 

роботодавців про підготовку до акредитації ОПП «Хімія» і ОПП «Фармацевтична 

хімія», окреслив основні досягнення колективу факультету хімії та фармації та детально 

зупинився на проведеній роботі щодо зміцнення та відновлення матеріально-технічної 

бази факультету хімії та фармації. 

 

ВИСТУПИЛИ:  

1.Цимбалюк К.К. підкреслив, що акредитація освітніх програм - це визначення 

відповідності вимогам і критеріям оцінювання якості та допомога закладам у 

визначенні слабких і сильних сторін відповідної програми, а головне підтвердження 

того, що заклад дає саме якісні знання за пропонованою здобувачам освіти програмою. 

2.Поляков В.М. зазначив,  що акредитація освітніх програм не  є тільки контрольним 

заходом, а дозволяє зорієнтуватися в потребах здобувачів освіти і ринку праці, що 

допомагає факультету рухатися шляхом удосконалення. 

 

СЛУХАЛИ:  

Голову Асоціації роботодавців Пихтєєву О.Г., яка  зазначила, що в 2023 році члени 

Асоціації роботодавців мали можливість надати рекомендації щодо поліпшення змісту 

ОПП «Хімія»  та ОПП «Фармацевтична хімія» під час громадського обговорення, під 

час зустрічей з академічною спільнотою та здобувачами вищої освіти, а також взяли 

участь в опитуванні щодо оцінювання якості підготовки випускників спеціальності 102 

«Хімія». 

 

 

 



ВИСТУПИЛИ: 

1.Гарант ОПП «Хімія» Солдаткіна Л.М. подякувала членам Асоціації роботодавців за 

співпрацю, а також запросила членів Асоціації роботодавців до проведення лекцій 

здобувачам вищої освіти. 

2.Гарант ОПП «Фармацевтична хімія» Щербакова Т.М. висловила вдячність членам 

Асоціації роботодавців за участь в громадському обговоренні проєкту оновленої ОПП 

«Фармацевтична хімія» і висловила надію на подальшу плідну співпрацю  при 

організації виробничих і навчальних практик здобувачів.   

 

УХВАЛИЛИ: 

1.Інформацію в анотованих звітах щодо опитування здобувачів, які навчаються на ОПП 

«Хімія» і ОПП «Фармацевтична хімія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 

взяти до уваги. 

2.Співпрацю Асоціації роботодавців спеціальності 102 «Хімія»  з факультетом хімії та 

фармації визнати результативною і посилити співпрацю в напрямах проходження 

практик і залучення членів Асоціації роботодавців до проведення лекцій з навчальних 

дисциплін.  

 

 

Голова Асоціації роботодавців 

спеціальності 102 «Хімія»                                                Олена ПИХТЄЄВА 

 

 

Секретар                                                                             Олена ГУЗЕНКО 

 


